SCUTUM HERCULIS.

Aut qualis, relicta domo ac patria terra,
venit Thebas secuta martium Amphitryonem
Alcmena, filia populorum-incitatoris Electryonis
Ea sane mulierum genus superabat femininearum
Formaque proceritateque : prudentia quidem nulla cum ea
certabat] earum, quas mortales mortalibus peperere concum-
bentes.] Ejus et a vertice palpebrisque a nigricantibus
tale quiddam spirabat, quale etiam ab aurea Veneris.
Haec vero etiam sic in animo suum colebat conjugem,
quomodo numquam ulla coluit mulierum femininearum :
quamquam ille ei patrem præstantem occiderat, vidomitum,
iratus propter boves : relicta autem idem patria terra
Thebas venit-supplicans scutatis Cadmeis.
Ibi is domum habitabat cum veneranda conjugi,
seorsim absque concubitu desiderabili; neque enim ei licet-
bat] ante lectum conacendere pulchris-talis Electryonidis,
quam cædem ultus-esset fratrum magnanimorum
sue conjugis validoque combussisset igne vicos
virorum heroum Taphiorum atque Teleboarum.
Ita enim ipse constitutum-erat, illi vero testes erant :
eorum ille verebatur iram, festinabat autem quam celerrime
exequi magnum opus, quod ei divinitus fas erat.
Hunc autem una, cupidi bellicque præliique,
Bœotii equorum-domitores, super clypeos (robur) spirantes,
Locrique cominus-pugnantes et Phocenæ magnanimi
sequebantur : ducebat autem eos egregius filius Alcæi,
glorians populi. At pater hominumque Deorumque
aliquid consilium texebat in animo, ut Dis
hominibusque inventoribus damni depulsorem generaret.
Profectus-est autem ab Olympo dolum mente intus-struens,
desiderans concubitum pulchre-cinctæ mulieris,
nocturnus : celeriter autem venit in Typhaonium, inde rur-
sum] Phicium summum accessit prudens Jupiter.
Ubi sedens mente meditabatur divina opera :
nam eadem quidem nocte teneris-talis Electryonidi
lecto et concubitu mistus-est, perfectique sane desiderium ;
eadem autem Amphitryo populorum-incitator, splendidus he-
ros,] perfecto magno opere, rediit suam domum.
Neque is ad famulos et pastores agrestes
festinabat ire anteaquam sue conjugis conascidisset lectum.
Tale enim corde desiderium ceperat pastorem populorum.
Sicut autem quando vir voluptuose subterfugit malum
morbo ex gravi aut etiam validis ex vinculis ;
ita sane tunc Amphitryo difficulti labore exanimato ,
voluptuose lubenterque suam domum reversus-est.
Tota-nocte vero concubuit cum veneranda uxore,
se-objectans muneribus aurea Veneris.
Illa autem a-Deo compressa et viro longe optimo,
Thebis septem-portis geminos peperit pueros,
non-amplius consentientes ; fratres quamquam erant :